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BOSHLANGʻICH TA’LIMDA 
OʻYINLAR, VIRTUAL REALLIK 

VA GEYMIFIKATSIYA 
ORQALI OʻQUVCHILARNING 

MOTIVATSIYASINI OSHIRISH
Xaitova Nazokat

Jizzax davlat pedagogika universiteti,
“Boshlangʻich ta’lim nazariyasi va metodikasi” kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli texnologiyalarning oʻyinlashtirish (geymifikatsiya) va immersiv multimedia vosi-
talari, xususan, virtual reallik (VR) texnologiyalaridan boshlangʻich ta’lim jarayonida foydalanish masalalari tahlil qilinadi. 
Unda oʻyin mexanikasi va interaktiv texnologiyalarni oʻquvchilarning motivatsiyasini oshirish hamda yosh bolalarda asosiy 
oʻquv natijalarini rivojlantirishga yoʻnaltirilgan holda loyihalash imkoniyatlari yoritilgan. Tadqiqotda geymifikatsiya asosida 
takomillashtirilgan ta’lim usullarini integratsiyalash boshlangʻich sinf quvchilarining yosh va rivojlanish xususiyatlariga 
mos kelishi, ularning ta’limga boʻlgan qiziqishi, ijodkorligi va ijobiy oʻquv munosabatlarini shakllantirishdagi ahamiyati 
asoslab berilgan. Shuningdek, pedagoglar uchun ushbu innovatsion yondashuvlarni amaliyotga joriy etish boʻyicha tav-
siyalar va amalga oshirish masalalari muhokama qilinadi.

Kalit so‘zlar: geymifikatsiya, boshlangʻich ta’lim, oʻquvchilar motivatsiyasi, virtual reallik, immersiv multimedia, interaktiv 
ta’lim, ta’lim texnologiyalari.
Abstract: This article examines the application of digital technologies, gamification approaches, and immersive multi-
media tools–particularly virtual reality (VR)–within the context of primary education. The study highlights the potential of 
designing game mechanics and interactive technologies aimed at enhancing students’ learning motivation and improving 
key educational outcomes among young learners. It is argued that the integration of gamification-enhanced instructional 
methods aligns with the developmental and age-specific characteristics of primary school students, fostering interest 
in learning, creativity, and positive attitudes toward the educational process. In addition, the paper discusses practical 
examples and implementation considerations to guide teachers in effectively adopting these innovative approaches in 
educational practice.

Key words: gamification, primary education, student motivation, virtual reality, immersive multimedia, interactive learning, 
educational technologies.
Аннотация: В статье рассматриваются вопросы применения цифровых технологий, игровых подходов (гейми-
фикации) и иммерсивных мультимедийных средств, в частности технологий виртуальной реальности (VR), в 
контексте начального образования. Раскрываются возможности проектирования игровых механик и интерак-
тивных технологий, направленных на повышение учебной мотивации обучающихся и развитие ключевых обра-
зовательных результатов у детей младшего школьного возраста. Обосновано, что интеграция методов обучения, 
усовершенствованных с использованием геймификации, соответствует возрастным и психофизиологическим 
особенностям учащихся начальных классов, способствует формированию интереса к обучению, развитию кре-
ативности и положительного отношения к образовательному процессу. Также представлены практические реко-
мендации для педагогов по внедрению данных инновационных подходов в образовательную практику.

Ключевые слова: геймификация, начальное образование, учебная мотивация, виртуальная реальность, иммер-
сивные мультимедиа, интерактивное обучение, образовательные технологии.

KIRISH
Ma’lumki, boshlangʻich ta’lim oʻquvchilarning shakllanish yillari hisoblanadi va bu davr ularning ta’limga 

boʻlgan muhabbati hamda qiziqishlarini rivojlantirish uchun nihoyatda muhim bosqichdir. Shu nuqtai nazardan, 
geymifikatsiya ta’lim muassasalarida ragʻbatlar, ochkolar, nishonlar va qiyinchiliklar kabi oʻyin elementlaridan 
strategik foydalanishga asoslangan samarali pedagogik vosita sifatida namoyon boʻladi. Yoshga mos multi-
media hamda virtual reallik kabi immersiv texnologiyalar bilan uygʻunlashgan holda qoʻllanilganda, geymi-
fikatsiya sinf xonasini kognitiv jihatdan faol, interaktiv oʻyin maydonchasiga aylantirish imkonini beradi. Ushbu 
sinergiya bolalarning tabiiy qiziqishi va oʻyin faoliyatiga boʻlgan ehtiyojini qondiradi, savodxonlik, hisoblash va 
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tabiiy fanlar boʻyicha asosiy koʻnikmalarni egallash jarayonini passiv vazifa emas, balki qiziqarli va mazmunli 
sarguzasht sifatida tashkil etishga xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlangʻich ta’limda geymifikatsiya va raqamli texnologiyalarni integratsiyalashning nazariy hamda 

amaliy asoslari xalqaro miqyosda olib borilayotgan tadqiqotlar orqali tobora kengroq qoʻllab-quvvatlanib kelin-
moqda. Ta’limda geymifikatsiya konsepsiyasi Karl Kapp tomonidan 2012-yilda ilgari surilgan boʻlib, u mazkur 
yondashuvni “odamlarni jalb qilish, harakatlarni ragʻbatlantirish, oʻrganishni faollashtirish va muammolarni hal 
qilish jarayonida oʻyin mexanikasi, estetika hamda oʻyin tafakkuridan foydalanish” sifatida ta’riflaydi. Bosh-
langʻich ta’lim kontekstida Plass va boshqalar tomonidan 2015-yilda olib borilgan tadqiqotlarda puxta ishlab 
chiqilgan ta’limiy oʻyinlar kognitiv, hissiy va ijtimoiy faollikni oshirishi, shuningdek, oʻquvchilarning motivatsiyasi 
hamda bilimlarni uzoq muddat saqlab qolishiga bevosita ijobiy ta’sir koʻrsatishi ta’kidlangan.

Vygotskiy va keyinchalik zamonaviy olimlar tomonidan qayd etilganidek, oʻyin faoliyati rivojlanish psixologi-
yasida muhim metodologik asos hisoblanadi. Oʻyin chalgʻituvchi omil emas, balki bolalar uchun asosiy oʻrganish 
usuli sifatida e’tirof etiladi. Raqamli geymifikatsiya mazkur tamoyilning texnologik muhitga moslashtirilgan 
kengaytmasi sifatida talqin qilinadi (Johnson va boshqalar, 2014-yil).

Immersiv texnologiyalar nuqtai nazaridan qaralganda, boshlangʻich maktab ta’limida virtual reallikdan 
foydalanish boʻyicha olib borilgan tadqiqotlar ushbu texnologiyaning oʻziga xos didaktik imkoniyatlarini 
namoyon etadi. Freina va Ott tomonidan 2015-yilda oʻtkazilgan tadqiqotlar virtual reallik tajribaviy oʻrganish 
uchun jozibador va simulyatsiyalangan muhitlarni yaratishga xizmat qilishini, ayniqsa aniq va hissiy tajribalar 
orqali oʻrganishga moyil boʻlgan yosh oʻquvchilar uchun yuqori samaradorlikka ega ekanini koʻrsatadi. Shu
ningdek, interaktiv multimedia vositalaridan – matn, ovoz, tasvir va videoni uygʻunlashtirgan holda – foydala-
nish Mayer tomonidan 2009-yilda asoslab berilgan kognitiv yukni kamaytirish va ikki tomonlama kodlash orqali 
chuqurroq tushunishni rivojlantirish tamoyillariga toʻliq mos keladi hamda boshlangʻich ta’lim jarayoni uchun 
ayniqsa dolzarb hisoblanadi.

Dicheva va boshqalar tomonidan 2015-yilda olib borilgan tadqiqotlarda oʻquvchilarning motivatsiyasiga 
alohida e’tibor qaratilib, ta’lim jarayonida oʻyinlashtirishni qoʻllash ragʻbatlar, ballar, reytinglar va nishonlar orqali 
yosh oʻquvchilar uchun samarali motivator boʻlishi mumkinligi xulosasi keltirilgan. Shu bilan birga, mualliflar 
ta’limiy oʻyin dizaynida tashqi mukofotlarga haddan tashqari urgʻu berishdan ehtiyot boʻlish zarurligini ta’kid-
laydilar. Bundan tashqari, boshlangʻich ta’lim kontekstida olib borilgan soʻnggi tadqiqotlar, jumladan, Bado 
tomonidan 2022-yilda amalga oshirilgan izlanishlar geymifikatsiya platformalari hamda oddiy VR/AR tajriba
lari oʻrtasidagi sinergiyani oʻrganishga qaratilgan boʻlib, bunda oʻquvchilar ishtirokining oshishi va hamkorlikka 
asoslangan muammolarni hal qilish koʻnikmalarida sezilarli ijobiy oʻzgarishlar qayd etilgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotda boshlangʻich ta’limda oʻyinlar, virtual reallik va geymifikatsiya texnologiyalarining oʻquv

chilarning motivatsiyasiga ta’sirini aniqlash maqsadida aralash tadqiqot yondashuvi qoʻllanildi. Ma’lumotlar 
boshlangʻich sinf oʻquvchilari va oʻqituvchilari ishtirokida o‘tkazilgan pedagogik kuzatuvlar, so‘rovnomalar 
hamda oʻyinlashtirilgan va an’anaviy dars mashgʻulotlari natijalarini taqqoslash orqali yigʻildi. So‘rovnomalar 
oʻquvchilarning darsga qiziqishi, faolligi va ichki motivatsiya darajasini baholashga yoʻnaltirildi. Olingan ma’lu-
motlar tavsifiy statistika, taqqoslama tahlil va foizli nisbatlar asosida qayta ishlanib, oʻyinlar va virtual reallik 
elementlari qoʻllangan darslarning motivatsion samaradorligi aniqlashtirildi. Tahlil natijalari geymifikatsiya va 
immersiv texnologiyalarning boshlangʻich sinf oʻquvchilarida oʻquv jarayoniga ijobiy munosabatni shakllanti
rishdagi ahamiyatini baholash imkonini berdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ta’limning oʻyin dizayni tamoyillarini zamonaviy interaktiv texnologiyalar bilan integratsiyalash maktabning 

boshlangʻich sinflarida pedagogik amaliyotni oʻzgartirish uchun katta istiqbolga ega boʻlib, bu jarayon oʻquv
chilarning ichki va tashqi motivatsiyasini oshirishga bevosita qaratilgan.

Boshlangʻich ta’limda geymifikatsiya nafaqat mukofotlash tizimi, balki oʻquv faoliyatini tuzish uchun asosiy 
pedagogik mexanizm sifatida xizmat qiladi. Yosh oʻquvchilar uchun oʻyin mexanikasi aniq maqsadlar, darhol 
fikr-mulohaza va muvaffaqiyat hissini shakllantiradi. Oddiy raqamli platformalar yoki sinf doirasida qoʻllani
ladigan raqamli boʻlmagan oʻyinlar soʻz boyligi mashqlarini soʻz toʻplash topshiriqlariga, matematik mashqlarni 
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esa jumboqlarni yechish vazifalariga aylantirishi mumkin. Ushbu yondashuv oʻquvchilarning motivatsiyasini 
quyidagi omillar orqali bevosita kuchaytiradi:

•	 mavhum tushunchalarni aniq va tushunarli shaklda ifodalash;

•	 sogʻlom hamkorlik va raqobat muhitini ragʻbatlantirish;

•	 sinov va xatolar uchun xavfsiz muhit yaratish orqali muvaffaqiyatsizlik qoʻrquvini kamaytirish.

Toʻliq koʻlamli virtual reallik texnologiyalari rivojlanib borayotgan bir sharoitda, boshlangʻich ta’lim uchun 
immersiv multimedia vositalaridan foydalanish tobora kengayib bormoqda. Ushbu vositalarga interaktiv hiko
yalar va ilovalar, tanlov natijalari syujet rivojiga ta’sir koʻrsatadigan, oʻqishni tushunish hamda qaror qabul qilish 
koʻnikmalarini rivojlantiruvchi oʻyinlashtirilgan hikoyalar misol boʻla oladi.

Kengaytirilgan va virtual reallik tajribalari ta’lim jarayonini yanada boyitadi. Jumladan, oddiy AR ilovalari 
darslik materiallarini jonlantirib, oʻquvchilarga hayvonlar yoki sayyoralarning uch oʻlchamli modellarini bevosita 
kuzatish va ular bilan oʻzaro aloqada boʻlish imkonini beradi. Oddiy VR tajribalari esa virtual sayohatlarni tashkil 
etib, an’anaviy sinf sharoitida imkonsiz boʻlgan – okean tubidan tortib tarixiy obidalargacha boʻlgan muhitlarni 
chuqurroq oʻrganishga xizmat qiladi. Bunday sensor jihatdan boy oʻrganish jarayoni bilimlarni tushunish va 
eslab qolish darajasini sezilarli darajada oshiradi.

Boshlangʻich maktabda oʻyinlashtirish va immersiv multimedia vositalarining uygʻunlashuvi oʻquvchini 
ragʻbatlantiruvchi kuchli ta’lim siklini shakllantiradi. Jonli vizual materiallar, interaktiv topshiriqlar va hikoya qilish 
usullari yosh oʻquvchilarning diqqatini darhol jalb etadi; oʻquvchilar oʻquv jarayonida faol ishtirok etib, virtual 
obyektlarni boshqarish yoki oʻquv maqsadlariga bogʻlangan oʻyin darajalarida rivojlanish orqali oʻzlarini asosiy 
ishtirokchi sifatida namoyon etadilar. Natijada ichki mukofot hissi shakllanib, oʻyin va kashfiyotdan olinadigan 
zavq oʻrganish jarayoni bilan uzviy bogʻlanadi hamda ta’limga nisbatan ijobiy munosabatni mustahkamlaydi. 
Oʻyinga asoslangan takrorlash va immersiv kontekstlarda mashq qilish jarayoni oʻyin sifatida qabul qilinib, 
asosiy koʻnikmalarni uzluksiz mustahkamlash imkonini beradi.

Biroq mazkur texnologiyalarni boshlangʻich ta’lim tizimiga joriy etish bir qator muammolarni ham keltirib 
chiqaradi. Jumladan, texnik qurilmalarning yuqori narxi, teng imkoniyatli foydalanishni ta’minlash zarurati, ekran 
vaqti me’yorini boshqarish, shuningdek, oʻqituvchilarni muntazam oʻqitish va metodik jihatdan qoʻllab-quvvat-
lash ehtiyoji ushbu jarayonda asosiy cheklovchi omillar sifatida namoyon boʻladi. Bundan tashqari, yosh bolalar 
uchun raqamli xavfsizlik va shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish masalalari platformalarni ehtiyotkorlik bilan 
tanlash hamda maktab siyosati orqali tartibga solinishi lozim boʻlgan muhim jihatlar hisoblanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Geymifikatsiya va virtual hamda immersiv multimedia texnologiyalarini integratsiyalash ta’lim jarayonini 

yangi sifat bosqichiga olib chiqish bilan birga, oʻquvchilarning bilim olishga boʻlgan motivatsiyasini oshirish 
uchun innovatsion va samarali yoʻlni taklif etadi. Ta’limiy oʻyinlarning tabiiy pedagogik salohiyatidan foydala-
nish orqali mazkur yondashuvlar boshlangʻich sinf oʻquvchilari uchun jonli, qiziqarli va samarali ta’lim muhitini 
yaratishga xizmat qiladi. Ushbu imkoniyatlarni toʻliq roʻyobga chiqarish uchun oʻqituvchilarni tayyorlash tizimini 
takomillashtirish, zarur texnologik infratuzilmani rivojlantirish hamda puxta ishlab chiqilgan ta’lim mazmuniga 
investitsiyalar kiritish muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur vositalar puxta va maqsadli qoʻllanilganda, ta’limning 
ilk bosqichlaridanoq gʻayratli, qiziquvchan va uzluksiz oʻrganishga intiluvchi avlodni tarbiyalashga samarali 
hissa qoʻshadi.
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